MINISTERIO DE VIVIENDA, CIUDAD Y TERRITORIO
RECURSOS DEL PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION
APROPIACION VIGENCIA 2024
Cifras en Pesos

PR. ADICIONAD.

A-01-01-01 10 S| SALARIO $39.789.224.000 $0 $240.000.000 $39.549.224.000
A-01-01-02 10 CSF LQNTR]BU( TONES INHERENTES A LA $14.134.083.000 $0 $0 $14.134.083.000
NOMINA
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS
A-01-01-03 10 CSF DE FACTOR SALARIAL $5.463.595.000 $240.000.000 $0 $5.703.595.000
A-02 10 CSF ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS $14.318.932.000 $0 $300.000.000 $14.018.932.000

'CUBRIMIENTO DE COSTOS NO
RECUPERABLES VIA TARIFA O SUBSIDIO
DE LA OPERACION INTEGRAL DEL
A-03-01-04-004 10 CSF SERVICIO DE ASEO - DEPARTAMENTO $32.190.000.000 50 $0 $ 32.190.000.000)
ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRES,
PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA

(OTRAS TRANSFERENCIAS -

A-03-03-01-999 10 CSF DISTRIBUCION PREVIO CONCEPTO $3.175.000.000 $0 $0 $3.175.000.000
DGPPN

A-03-03-05-008 10 CSF AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO $3.624.435.882.562 $0 $0 $3.624.435.882.562

<« (CUOTAS PARTES PENSIONALES (DE 9 . .

A-03-04-02-002 10 CSF PENSIONES) $21.349.000 $0 $0 $21.349.000
INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE

A-03-04-02-012 10 CSF MATERNIDAD Y PATERNIDAD (NO DE $223.481.000 $0 $0 $223.481.000
PENSIONES)

A-03-10 10 CSF SENTENCIAS Y CONCILIACIONES $950.000.000 $0 $0 $950.000.000

A-08-01 10 CSF IMPUESTOS $530.000.000 $0 $302.000.000 $228.000.000

A-08-04-01 11 SSF (CUOTA DE FISCALIZACION Y AUDITAJE $13.000.000.000 $0 $0 $13.000.000.000

1. ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO
g . ALREDEDOR DEL AGUA'Y JUSTICIA <
C-4001-1400-4-10306A 10 CSF AMBIENTAL / A, ACCESO Y $35.087.000.000 $0 $27.288.288.087 $7.798.711.913
FORMALIZACION DE LA PROPIEDAD

5. CONVERGENCIA REGIONAL / B.

C-4001-1400-5-51303B 10 CSF POLITICA INTEGRAL DE HABITAT $13.261.000.000 $0 $1.795.063.519 $11.465.936.481
5. CONVERGENCIA REGIONAL / B.
- - -5-513 °S| . R S 3.4 b 784 .880.215.55
C-4001-1400-5-51303B 14 CSF POLITICA INTEGRAL DE HABITAT $2.733.000.000 $0 $852.784.448 $1.880.215.552]
5. CONVERGENCIA REGIONAL / B.
: - -5-5 3 p P .000. .000.
C-4001-1400-5-51303B 15 CSF POLITICA INTEGRAL DE HABITAT $0 $283.000.000 $0 $283.000.000
C-4001-1400-5-51303B 25 CSF 5. CONVERGENCIA REGIONAL / B. $0 $283.000.000 $283.000.000 $ 0]

POLITICA INTEGRAL DE HABITAT

1. ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO
. « ALREDEDOR DEL AGUA Y JUSTICIA N
C-4001-1400-6-10306A 10 CSF AMBIENTAL / A ACCESO Y $9.373.000.000 50 $ 4.675.457.034 $ 4.697.542.966
FORMALIZACION DE LA PROPIEDAD

5. CONVERGENCIA REGIONAL / B,
POLITICA INTEGRAL DE HABITAT

1. ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO
ALREDEDOR DEL AGUA Y JUSTICIA
AMBIENTAL / A. ARMONIZACION Y
RACIONALIZACION DE LOS
INSTRUMENTOS DE ORDENAMIENTO Y
PLANIFICACION TERRITORIAL

1. ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO
ALREDEDOR DEL AGUA Y JUSTICIA
AMBIENTAL / A. ARMONIZACION Y
RACIONALIZACION DE LOS
INSTRUMENTOS DE ORDENAMIENTO Y
PLANIFICACION TERRITORIAL

2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA
SOCIAL /2. MINIMO VITAL DE AGUA

4. TRANSFORMACION PRODUCTIVA,
INTERNACIONALIZACION Y ACCION

. . CLIMATICA / A. REDUCCION DEL , , X
C-4003-1400-8-40304A 10 CSF IMPACTO AMBIENTAL DEL SECTOR $20.000.000.000 $0 $8.000.000 $19.992.000.000
RESIDENCIAL Y PROMOCION DEL
HABITAT VERDE. 162

5. CONVERGENCIA REGIONAL / H.
N ACCESO A SERVICIOS PUBLICOS A
C-4003-1400-9-51302H 10 CSF PARTIR DE LAS CAPACIDADES $2.917.000.000 $0 $488.757.671 $2.428.242.329
NECESIDADES DE LOS TERRITORIOS
5. CONVERGENCIA REGIONAL / H.
ACCESO A SERVICIOS PUBLICOS A
C-4003-1400-11-51302H 1 CSF PARTIR DE LAS CAPACIDADES Y $735.387.805.036 $0 $230.752.385.705 $504.635.419.331
NECESIDADES DE LOS TERRITORIOS
5. CONVERGENCIA REGIONAL / H.

. « ACCESO A SERVICIOS PUBLICOS A X X
C-4003-1400-12-51302H 14 CSF PARTIR DE LAS CAPACIDADES ' $41.190.468.148 $0 $32.109.931.867 $9.080.536.281
NECESIDADES DE LOS TERRITORIOS
5. CONVERGENCIA REGIONAL / H
ACCESO A SERVICIOS PUBLICOS A
C-4003-1400-14-51302H 11 CSF PARTIR DE LAS CAPACIDADES Y $ 8.615.000.000 50 $3.540.969.774 $5.074.030.226
NECESIDADES DE LOS TERRITORIOS
5. CONVERGENCIA REGIONAL / H.

. ACCESO A SERVICIOS PUBLICOS A
C-4003-1400-14-51302H 13 CSF PARTIR DE LAS CAPACIDADES Y $ 4.300.000.000 $0 $ 4.220.000.000 580.000.000)
NECESIDADES DE LOS TERRITORIOS
5. CONVERGENCIA REGIONAL / H.
ACCESO A SERVICIOS PUBLICOS A
C-4003-1400-14-51302H 14 CSF PARTIR DE LAS CAPACIDADES ' $ 8.785.000.000 50 $ 8.785.000.000 $0
NECESIDADES DE LOS TERRITORIOS
5. CONVERGENCIA REGIONAL / H.

. ACCESO A SERVICIOS PUBLICOS A
C-4003-1400-16-51302H 11 CSF PARTIR DE LAS CAPACIDADES ¥ $381.480.647.642 50 $0 $381.480.647.642
NECESIDADES DE LOS TERRITORIOS
5. CONVERGENCIA REGIONAL / H.

. . ACCESO A SERVICIOS PUBLICOS A
C-4003-1400-17-51302H 14 CSF PARTIR DE LAS CAPACIDADES Y’ $38.530.000.000 $0 $0 $ 38.530.000.000
NECESIDADES DE LOS TERRITORIOS
5. CONVERGENCIA REGIONAL / H.
ACCESO A SERVICIOS PUBLICOS A
C-4003-1400-17-51302H 15 CSF PARTIR DE LAS CAPACIDADES Y 50 $ 13.680.000.000 $0 $ 13.680.000.000
NECESIDADES DE LOS TERRITORIOS
5. CONVERGENCIA REGIONAL / H.
C-4003-1400-17-51302H 25 CSF ;}E}Sf;on’;iEA};Véig’fcig?;ffs A 50 $ 13.680.000.000 $ 13.680.000.000 50
NECESIDADES DE LOS TERRITORIOS
5. CONVERGENCIA REGIONAL / H.
ACCESO A SERVICIOS PUBLICOS A
C-4003-1400-18-51302H 10 CSF PARTIR DE LAS CAPACIDADES ¥ $114.993.531.852 50 $35.422.782.044 $79.570.749.808
NECESIDADES DE LOS TERRITORIOS
5. CONVERGENCIA REGIONAL / H.

. . ACCESO A SERVICIOS PUBLICOS A
C-4003-1400-19-51302H 14 CSF PARTIR DE LAS CAPACIDADES Y $ 10.462.000.000 $0 $9.389.008.850 $1.072.991.150
NECESIDADES DE LOS TERRITORIOS
5. CONVERGENCIA REGIONAL/ H.
C-4003-1400-20-51302H 1 CSF ‘;i;%?{%‘;ﬁil‘%?&gi;‘;&? A 50 $60.000.000.000 $ 60.000.000.000 50
NECESIDADES DE LOS TERRITORIOS
5. CONVERGENCIA REGIONAL / B,
C-4099-1400-7-53105B 10 CSF ENTIDADES PUBLICAS TERRITORIALES Y $31.000.000.000 50 $ 11.847.687.702 $19.152.312.298
NACIONALES FORTALECIDAS

5. CONVERGENCIA REGIONAL / B.

C-4001-1400-8-51303B 10 CSF $6.426.000.000 $0 $305.019.518 $6.120.980.482

C-4002-1400-2-10303A 10 CSF $54.419.930.000 $0 $7.260.021.205 $47.159.908.795

C-4002-1400-2-10303A 14 CSF $34.315.070.000 $0 $4.100.820.224 $30.214.249.776

C-4003-1400-7-202020 10 CSF $30.000.000.000 $0 $9.664.459.470 $20.335.540.530

C-4099-1400-8-53105B 10 CSF ENTIDADES PUBLICAS TERRITORIALES Y $29.000.000.000 $0 $5.540.455.623 $23.459.544.377
INACIONALES FORTALECIDAS
5. CONVERGENCIA REGIONAL / B.

C-4099-1400-9-53105B 10 CSF ENTIDADES PUBLICAS TERRITORIALES Y $4.610.000.000 $0 $229.843.816 $4.380.156.184]

NACIONALES FORTALECIDAS

$ 5.365.117.999.240 $ 473.081.736.557




RUBRO

FONDO NACIONAL DE VIVIENDA - FONVIVIENDA
RECURSOS DEL PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION

APROPIACION VIGENCIA 2025

Cifras en Pesos

DESCRIPCION

APR. INICIAL

APR. ADICIONADA

APR. REDUCIDA

APR. VIGENTE

A-08-04-01

CUOTA DE FISCALIZACION Y AUDITAJE

$9.000.000.000

$0

$0!

$9.000.000.000

C-4001-1400-4-51103E

5. CONVERGENCIA REGIONAL / E.
DEMOCRATIZACION DEL CREDITO PARA
ACCEDER A SOLUCIONES
HABITACIONALES

$912.864.183.186

$0

$23.324.656.939

$ 889.539.526.247

C-4001-1400-5-51103D

CSF

5. CONVERGENCIA REGIONAL / D.
MECANISMOS DIVERSOS DE ACCESO A
LA VIVIENDA (VIVIENDA NUEVA Y
USADA, ARRENDAMIENTO SOCIAL Y
AUTOGESTION)

$3.401.000.451.855

$0

$220.496.346.616

$3.180.504.105.239

C-4001-1400-5-51103D

CSF

5. CONVERGENCIA REGIONAL / D.
MECANISMOS DIVERSOS DE ACCESO A
LA VIVIENDA (VIVIENDA NUEVA Y
USADA, ARRENDAMIENTO SOCIAL Y
AUTOGESTION)

$40.268.777.328

$0

$0!

$40.268.777.328

C-4001-1400-5-51103D

CSF

5. CONVERGENCIA REGIONAL / D.
MECANISMOS DIVERSOS DE ACCESO A
LA VIVIENDA (VIVIENDA NUEVA Y
USADA, ARRENDAMIENTO SOCIAL Y
AUTOGESTION)

$10.982.036.382

$0

$10.982.036.382

C-4001-1400-5-51103E

CSF

5. CONVERGENCIA REGIONAL / E.
DEMOCRATIZACION DEL CREDITO PARA
ACCEDER A SOLUCIONES
HABITACIONALES

$0

$10.982.036.382

$10.982.036.382

$ 0]

C-4001-1400-5-51103E

5. CONVERGENCIA REGIONAL / E.
DEMOCRATIZACION DEL CREDITO PARA
ACCEDER A SOLUCIONES
HABITACIONALES

$10.982.036.382

$10.982.036.382

C-4001-1400-6-51303C

5. CONVERGENCIA REGIONAL / C.
PROGRAMA BARRIOS DE PAZ

$4.744.537.500

$0

$4.744.537.500

$ 0|

$ 4.367.877.949.869

$ 32.946.109.146

$ 270.529.613.819

$ 4.130.294.445.196




